ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от    02.04.2024 г.                                                № 135
рп Климово
Об итогах районного этапа
Всероссийского конкурса экологических рисунков в
2024 учебном году
    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2023 год и отдела образования администрации Климовского района на 2023-2024 учебный год и в целях привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, выявления творческих способностей, наблюдательности, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, повышения общего эстетического и культурного уровня обучающихся в феврале- марте 2024 г. прошел районный этап Всероссийского конкурса экологических рисунков.
              В конкурсе приняло участие 75 работ из 10 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ,  , Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, Хохловской ООШ  Рубежанской ООШ, Сытобудской ООШ, Чернооковской ООШ по 9 номинациям в трёх возрастных группах.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков в 2024 учебном году
 (Приложение № 1).
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту РМК Сахаровой Е.А. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков в 2024 учебном году
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
     Начальник   отдела образования                                    Е.И. Однодворцев
Исп. методист РМК
Сахарова Е.А.
2-10-73
    ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
                                                                                                              к  приказу № 135 от  02 .04.2024г
ПРОТОКОЛ
решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков в
2024 учебном году
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Возрастная группа  1-4  классы

	1
	«Белая кувшинка»
	Рак Злата
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 кл.
	Солоненко О.Н.
учитель начальных классов

	1
	«Лебеди на Климовском озере»
	Зарудко Тимофей
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 кл.
	Побожая В.Н.
учитель начальных классов

	1
	«Спаси планету»
	Суховьева Лилия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 класс
	Грецкая Н.Н.
учитель начальных классов

	1
	«Чиж- птица года»
	Зарезако Ангелина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 кл.
	Побожая В.Н.
учитель начальных классов

	1
	«Рыжая красавица»
	Казаринова Станислава
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 кл.
	Побожая В.Н.
учитель начальных классов

	1
	«Река — источник жизни»
	Торбик Арсений
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 кл.
	Побожая В.Н.
учитель начальных классов

	1
	«Рыжая красавица»
	Соломенник Алина
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.
учитель начальных классов

	1
	«Зубр. Заповедник Брянский лес»
	Долбиков Даниил
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.
учитель начальных классов

	1
	«Русские березки»
	Соломенник Алина
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.
учитель начальных классов

	1
	«Гордая птица»
	Самыко Вадим
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.
учитель начальных классов

	1
	«Речной бобр»
	Долбиков Даниил
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.
учитель начальных классов

	1
	«Наигрался»
	Антоненко Виктория
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В.
учитель начальных классов

	1
	«Берегите природу»
	Бунина Элина
	МБОУ Сачковичская СОШ
	Сидоренко Н.М.
учитель начальных классов

	2
	«Жук»
	Литвинова Людмила
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Берегите природу»
	Кувшинова София»
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 4 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Закат на пруду»
	Ерохин Артем
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	2
	«Пожар»
	Кондратенко Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 4 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Берегите природу»
	Кубарев Захар
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 4 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«В Брянском лесу»
	Талубаева Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	2
	«Заповедник»
	Талубаева Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	2
	«Хозяин тайга»
	Лейченко Наталья
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.
учитель начальных классов

	2
	«У лесного озера»
	Варепо Михаил
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В.
учитель начальных классов

	2
	«Дровосек реликтовый»
	Варепо Михаил
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В.
учитель начальных классов

	2
	«Берегите все живое»
	Воронцова Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ
	Карпунина Е.Н.
учитель начальных классов

	2
	«Птичий двор!»
	Мадос Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ
	Карпунина Е.Н.
учитель начальных классов

	2
	«Речка Добречка»
	Мадос Юрий
	МБОУ Сачковичская СОШ
	Ермолинская Т.Г.
учитель начальных классов

	3
	«В лесу»
	Зубиков Денис
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	3
	«Медведь»
	Талубаева Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	3
	«Покормите птиц зимой»
	Демкина Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	3
	«В пруду»
	Талубаева Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	3
	«Белый лебедь на пруду»
	Марусов Александр
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	3
	«Лилия белая»
	Гусаров Максим
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	3
	«Байкал- жемчужина Сибири»
	Кондрусь Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 кл.
	Побожая В.Н.
учитель начальных классов

	3
	«Под водой»
	Зайцев Владимир
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В.
учитель начальных классов

	3
	«Их осталось мало»
	Дударева Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.
учитель начальных классов

	3
	«Рысь»
	Лейченко Наталья
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.

	3
	«Люблю тебя, мой край родной!»
	Лукьянченко Мария
	МБОУ Хохловская ООШ
	Хохлова Т.Н.
учитель начальных классов

	3
	«Пейзаж родной земли»
	Кандельский Николай
	МБОУ Хохловская ООШ
	Хохлова Т.Н.
учитель начальных классов

	3
	«Быть добру»
	Храмцова Виталина
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Сагирова Н.В.
учитель начальных классов

	3
	«Белочка - красавица»
	Хуторова Карина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Конопляная Н.П.
учитель начальных классов

	3
	«По страницам Красной книги»
	Оганесян Алиса
	МБОУ Хохловская ООШ
	Хохлова Т.Н.
учитель начальных классов

	Возрастная группа  5-8 классы

	1
	«Не бросайте мусор»
	Зарудко Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	1
	«Здесь был Коля»
	Астапенко Кристина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	1
	«Чистая вода- чистая планета»
	Кизим Дамир
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«На водной глади»
	Меркулова Эльвира
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Медонос»
	Сухоцкая Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Домашний любимец»
	Котенко Есения
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Все в наших руках»
	Студенок София
	МБОУ Рубежанская ООШ, 5 класс
	Соболь Ю. А., учитель географии

	2
	«Защити город»
	Омельченко Кристина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Дружок»
	Борисенко Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Снегири»
	Филиппова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Берегите водоёмы»
	Нестоянова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Береги планету»
	Юрченко Евгения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 5 класс
	Юрченко В.В.,
учитель математики

	2
	«Птичий базар»
	Тютюнник Александра
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Город, в котором я хочу жить»
	Баринова Мария
	МБОУ Климовская СОШ №2, 5 класс
	Юрченко В.В.,
учитель математики

	3
	«Горицвет- желтый огонек леса»
	Зарезако Алина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Яковенко Н.В., учитель ОБЖ

	3
	«Берегите лес»
	Гордиевская Есения
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Цапля важная»
	Суховьева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	Возрастная группа 9-11 классы

	1
	«Первоцветы»
	Лишефай Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Еще в полях белеет снег»
	Зыкунова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Мы хотим жить»
	Моисеенко Анна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 9 класс
	Сахарова Е.А., учитель биологии

	1
	«Лебеди на озере рп Климово»
	Мельниченко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«На дне реки»
	Руденко Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Краски осени»
	Ковалева Евгения
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Береги лес»
	Сердюкова Неля
	МБОУ Климовская СОШ № 1,10 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Сбережем природное богатство»
	Мадосова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 11 класс
	Петросян Л.Н.

Жюри:
             Однодворцев Е.И – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
Ломако Е.В.- заведующая РМК;
             Сахарова Е.А.– методист РМК, учитель биологии КСОШ №2
             Талубаева В.С. – учитель ИЗО КСОШ № 2;
             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;
             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;